(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 77; du XVIII^e, A. 8, n° 89.

(2) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 60; du XVIII^e, A. 8, n° 254.

quo decessit dictus defunctus, sitam juxta domum Giraldi Chalart, et medietatem cuiusdam ruppis sitam in cuneo sancti Andree, et unum arpentum vinee sitam in Vico qui dicitur de Escures, et viginti quatuor modios vini quos idem Theobaldus predicto Petro debebat pro duodecim annis jam transactis, videlicet pro quolibet anno duos modios. Et hec omnia peteret ex donatione dicti defuncti sibi facta ab eodem. Peteret etiam idem clericus a predictis executoribus quadraginta et quinque libras ex una parte, et quadraginta libras ex altera. Ex causa mutui. Tandem dicti Petrus et executores, coram nobis constituti in viros venerabiles Rogerium, officialem nostrum Dunensem, et Gaufridum, gerentem vices decani Dunensis in Pertico, fide prestita corporali in manu nostra, compromiserunt tali modo, quod quidquid dicti arbitri super omnibus petitis et contentionibus dicarent vel ordinarent, ipsi firmiter fideliterque observarent. Dicti siquidem arbitri deliberatione habita et prudentium virorum consilio habitu, suum in hunc modum coram nobis arbitrium protulerunt. Videlicet, quod idem Petrus, quamdiu vixerit, medietatem domus et rupis petitarum et arpentum vinee, quod fuit dicti Theobaldi, quod etiam situm est in predicto Vico de Escures, tenebit et pacifice possidebit. Prenominati siquidem Petrus et executores voluerunt et concesserunt coram nobis et in hoc specia- liter concenserunt quod medietas domus, medietas rupis et totum integrum arpentum vinee predictum, post decessum ipsius Petri ad elemosinam de Castroduno et fratres ibidem commorantes tanquam sua, predicti Theobaldi et ejus Petri animabus et eorum anniversariis annuatim temporibus oportunis a predictis fratribus celebrandis deve- nirent. Insuper, dicti executores, per dictum dictorum arbitrorum tenebuntur solvere triginta libras ad faciendam aliquam emptionem quam idem Petrus, quamdiu vixerit, sicut res predictas tenebit et pacifice possidebit; Post decessum vero dicti Petri, predicta emptio ad predictam elemosinam et fratres pacifice tamquam sua revertetur cum aliis rebus superius notatis. Tenentur etiam dicti executores, per fidem suam, sic ad presens habent illam pecuniam vel quum primo illam habere poterunt, apud aliquem bonum virum deponere de communi assensu partium et nostro electum, vel apud duos bonos viros qui dictam emptionem facient, quorum idem Petrus unum eligit et alterum executores memorati, et nos ponemus tertium si illi duo ad emptionem faciendam non poterint concordare, qui dictam pecuniam penes se conservabunt quounque competentem emptionem circa Castrum dunum cum consilio nostro poterunt invenire. Et de his omnibus supradictis faciendis, observandis et complendis, prout superius in singulis articulis continetur, dictus Petrus subposuit se juridictioni nostre, renuncians omni exceptioni et privilegio coherentis rei vel persone. In cuius rei testimonium et munimen ad petitionem partium predictarum pre-